— 1 —

鄂规协„2021‟37 号

关于举办 2021 年度第二期注册城乡规划师
培训班的通知

各有关单位：

为进一步提高规划专业人才技术水平，熟悉并掌握国土空

间规划新理念、新技术、新方法，促使注册城乡规划师适应国

土空间规划工作发展的需要，湖北省城市规划协会定于 2021 年

12 月 21 日-23 日在武汉市举办“2021 年度第二期注册城乡规划

师培训班”。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2021 年 12 月 21 日-23 日（周二、周三、周四），12 月 20

日（周一）14∶00—19∶00 报到。

二、培训及报到地点

武汉桃花岭大酒店（武汉市武昌区中山路 293 号）

三、会议组织

主办单位：湖北省城市规划协会

湖北省城市规划协会文件

 — 2 —

承办单位：湖北省城市规划设计研究院有限责任公司

四、培训对象

1.省内国土空间规划相关管理和专业技术人员

2.省内注册城乡规划师（根据我省疫情防控要求，本次培

训暂不接收省外学员）

五、培训内容

1.题目：存量规划的理论、实践、评估与反思

授课专家：邹兵，深圳市规划国土发展研究中心

2.题目：区域一体化发展趋势及都市圈国土空间规划

授课专家：黄亚平，华中科技大学建筑与城市规划学院

3.题目：集成大数据与 CIM 的规划数字化转型探索实践

授课专家：陈涛，湖北省城市规划设计研究院有限责任公司

4.题目：新技术支撑国土空间规划全生命周期管理的实践

探索

授课专家：张鸿辉，广东国地规划科技股份有限公司

5.题目：城市更新与发展新格局：创新与实践

授课专家：王剑，上海市城市规划设计研究院

6.题目：湖北省国土空间总体规划基数转换技术指南思路

解析

授课专家：陶荣，湖北省空间规划研究院

7.题目：湖北省市、县、镇级国土空间总体规划编制导则

解析

 — 3 —

授课专家：王丽娜，湖北省城市规划设计研究院有限责任

公司

8.题目：湖北省全域国土综合整治规划设计的实践——

“多规合一”深度融合的探索

授课专家：张少文，湖北省城市规划设计研究院有限责任

公司

9.题目：中国乡村振兴途径与乡村建设规划的深度思考

授课专家：李景奇，华中科技大学建筑与城市规划学院

六、培训学时

本次培训作为注册城乡规划师继续教育培训课程，计 18 必

修学时。

七、报名方式

本次培训 400 人，报满为止。注册城乡规划师请登录“中

国城市规划协会官网-注册城乡规划师继续教育管理系统”报

名，报名成功后将参会回执表报协会秘书处。

非注册城乡规划师直接将参会回执表报协会秘书处。

八、培训费用和缴费方式

会议培训费 1500 元/人（含专家授课费、会议室及设备租

赁费、资料费、防疫费、餐费等），住宿自理。

会议培训费采用提前汇款以预留培训名额。参会人员报名

成功后，请于 12 月 14 日前将培训费汇至湖北省城市规划协会

账户，请在汇款单备注栏写明参加培训人员姓名，发票在报到

 — 4 —

时提供。汇款后请与协会秘书处联系确认。

账户名：湖北省城市规划协会

账 号：270283949810001

开户行：招商银行武昌支行

九、其他注意事项

1.注册城乡规划师必须进入报名系统报名，完成现场培训

后，可计入必修 18 学时。未在注册城乡规划师继续教育管理系

统报名将无法计入学时。

如系统报名后因故不能参加培训，请务必登录系统取消报名。

2.培训必须本人参加，否则不计入继续教育学时。培训时请

携带有效身份证，每堂课需凭本人有效身份证提前 15 分钟签到。

3.请各参会人员报名成功后按单位汇总填写参会回执表

（详见附件，回执表电子版可在协会官网 http://www.hbacp.org.cn/

下载），务必于 2021 年 12 月 14 日前反馈。传真；027-68873355，

电子邮箱：hbghxh2019@163.com。

4. 推荐住宿酒店：武汉桃花岭大酒店（武汉市武昌区中山

路 293 号）。房间预定联系人：付经理，15927132632。住宿标

准：单间价格：350 元/天，标间价格：418 元/天。

如需住宿，请务必自行联系酒店经理预定房间。

十、疫情防控要求

1.根据疫情防控要求，请所有参会人员报到时出示本人

“健康码”、“行程码”,自觉配合体温测量。会议期间全程佩

mailto:hbghxh1@163.com

 — 5 —

戴口罩，服从现场工作人员管理，按当地疫情防疫要求做好防

护。携带《学员健康登记表和健康承诺书》（附件 2）及 48 小

时内核酸检测阴性证明。

2.参会前 14 天内体温异常的人员、来自或途经国内疫情中

高风险地区的人员、有国（境）外旅居史的人员，以及报到当

日有发热、咳嗽、胸闷、呼吸困难、恶心呕吐、腹泻头痛等症

状人员不能参加培训。

3.参会人员应认真阅读疫情防控要求，并自愿承担相关责

任。凡隐瞒或谎报旅居史、接触史、健康状况等疫情防控重点

信息，不配合工作人员进行防疫检测、询问、排查、送诊等造

成严重后果的，按照疫情防控相关规定严肃处理。

十一、联系人及联系方式

协会会务联系人：胡琪玉，027-68873355  13545182641

协会财务联系人：阮文娟，027-68873355  17786140520

附件：1.2021 年度第二期注册城乡规划师培训班回执表

2.学员健康登记表和健康承诺书

湖北省城市规划协会

2021 年 12 月 6 日

 — 6 —

附件 1

2021 年度第二期注册城乡规划师
培训班回执表

单位名称

联系人  电话

参会人员

姓名 性别 职务 联系电话
是否是注册

城乡规划师
身份证号

汇款信息
□单位汇款

□个人汇款，汇款人姓名：

汇款日期      月      日

汇款金额    ¥           元

发票抬头

纳税人识别号或统一社会信用代码

发票类型 本次培训仅提供“增值税普通发票”

注：请将参会回执 E-mail 至协会秘书处。联系人：胡琪玉；联系电话：
027-68873355；邮箱：hbghxh2019@163.com。

mailto:hbghxh1@163.com。

 — 7 —

附件 2

学员健康登记表和健康承诺书

姓    名  联系电话

参加培训名称 2021 年度第二期注册城乡规划师培训班

工作单位及职务

紧急联系人姓名  紧急联系人电话

近 14 天内有无进出

新型冠状病毒肺炎

疫情中高风险地区

有  □          无  □

有无接触疑似、确诊新
型冠状病毒肺炎患者史

有  □          无  □

有无核酸检测合格报告 有            无  □

目前健康状况（有则打“√”，可多选）：

发热（   ）   咳嗽（   ）   咽痛（   ）       胸闷（   ）

腹泻（   ）   头疼（   ）   呼吸困难（   ）   恶心呕吐（   ）

无上述异常症状（   ）

其他需要

说明情况

本人承诺以上提供的资料真实准确。如有不实，本人愿承担由此引

起的一切后果及法律责任。

承诺人签名：                 填报日期：

 — 8 —

 湖北省城市规划协会         2021 年 12 月 6 日印发

 — 9 —